



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR

CNPJ: 41.931.445/0001-72

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	12/2025	11/2025
ATIVO	1.128.793.295,33	1.137.608.662,71
DISPONIBILIDADES	8.407.751,64	7.615.795,78
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.011.502.172,66	1.024.567.865,22
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	4.200.660,14	-
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	288.500.320,35	384.149.798,38
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	299.799.731,72	227.638.314,87
Operações de Crédito	464.490.925,07	460.963.050,88
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	9.962.158,76	8.606.726,65
Outros Ativos Financeiros	8.666.026,55	5.343.209,38
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(64.117.649,93)	(62.133.234,94)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	50.737.014,04	50.141.093,50
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	50.737.014,04	50.141.093,50
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO		
RESULTADO	27.416.858,37	24.042.311,77
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	27.416.858,37	24.042.311,77
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	476.150,37	424.684,29
OUTROS ATIVOS	13.290.280,30	13.704.710,00
IMOBILIZADO DE USO	28.719.482,64	28.690.574,86
INTANGÍVEL E ÁGIO	200.000,00	200.000,00
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(11.956.414,69)	(11.778.372,71)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(11.756.414,69)	(11.581.061,08)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(200.000,00)	(197.311,63)
TOTAL DO ATIVO	1.128.793.295,33	1.137.608.662,71
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.128.793.295,33	1.137.608.662,71
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.021.733.385,24	1.032.962.264,79
DEPÓSITOS	888.115.741,06	903.625.215,46
Depósitos à Vista	196.960.664,27	178.178.402,86
Depósitos à Prazo	691.005.076,19	725.446.812,00
Outros Depósitos	150.000,60	0,60
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	56.719.455,55	52.992.614,48
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	56.719.455,55	52.992.614,48
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	53.630.362,27	52.282.291,64
Repasses Interfinanceiros	53.630.362,27	52.282.291,64
OUTROS PASSIVOS	10.819.710,06	10.809.692,71
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	194.535,78	641.148,98
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	4.689.326,52	3.144.546,56
Outras Obrigações	5.935.847,76	7.023.997,17
PROVISÕES	12.448.116,30	13.252.450,50
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.901.736,10	3.095.626,02
Provisão para Pagamento a Efetuar	5.645.945,06	6.532.234,32
Provisão para Contingências	3.900.435,14	3.624.590,16
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	102.788.939,86	102.746.440,09
CAPITAL SOCIAL	30.840.126,83	30.797.627,06
RESERVAS DE SOBRAS	62.755.957,06	62.755.957,06
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	9.192.855,97	9.192.855,97
CONTAS DE RESULTADO	4.270.970,23	1.899.957,83
RECEITAS	147.394.118,90	120.873.128,46
DESPESAS	(143.123.148,67)	(118.973.170,63)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.128.793.295,33	1.137.608.662,71

Ruy Martins Ferreira junior

Williane Fernanda Barroso

Diretor Administrativo

Contadora - CRC/MG 092.906-O